PAGE
3

[image: image1.png]

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК
РЕШЕНИЕ

	29 января 2015 г.

	                             № 3/19

г. Карпинск

	Об использовании территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении досрочных выборов Главы городского округа Карпинск 5 апреля 2015 года

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты информации о досрочных выборах Главы городского округа Карпинск 5 апреля 2015 года, руководствуясь статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 94 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 22 января 2015 года № 1/18 «Об использовании регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении досрочных выборов Главы городского округа Карпинск 5 апреля 2015 года», Карпинская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии городского округа Карпинск РЕШИЛА:
1. Осуществить перевод территориального фрагмента ГАС «Выборы» по территории городского округа Карпинск в режим подготовки и проведения выборов.

2. На период подготовки и проведения досрочных выборов Главы городского округа Карпинск создать Рабочую группу контроля за использованием территориального фрагмента ГАС «Выборы».

3. Утвердить состав группы контроля в следующем составе:

Руководитель группы – Колпакова А.П., секретарь комиссии.

Члены группы – Макерова Л.В., Насонов В.П., члены комиссии с правом решающего голоса.

4. Ввести режим ограниченного доступа в помещение КСА ГАС «Выборы» и установить перечень лиц, обладающих правом свободного доступа в это помещение (прилагается).

5. Главному специалисту информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющей обязанности системного администратора Карпинской городской территориальной избирательной комиссии Черных Е.А. обеспечить своевременное формирование списка избирателей согласно установленным срокам.

6. Контроль исполнения возложить на председателя комиссии Черных Е.Н.
	Председатель

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии городского округа Карпинск
	________________
	Е.Н.Черных

	Секретарь

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии городского округа Карпинск
	________________
	А.П.Колпакова

УТВЕРЖДЕН
решением Карпинской городской

территориальной избирательной комиссии

с полномочиями избирательной комиссии

городского округа Карпинск
от 19 января 2015 года № 3/19
Перечень лиц,

допущенных в помещение КСА ГАС «Выборы»

1. Руководители комиссии:

Черных Е.Н., председатель комиссии;

Черных Е.А., заместитель председателя комиссии;

Колпакова А.П., секретарь комиссии.

2. Члены группы контроля:

Макерова Л.В. член комиссии с правом решающего голоса;

Насонов В.П., член комиссии с правом решающего голоса.

3. Бухгалтер комиссии

Прочие лица допускаются в помещение по согласованию с руководителями комиссии.

_1193470656.bin